I

М ИН И СТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от " М 022 г.

г. Владикавказ

О реализации мероприятий по модернизации школьных систем
образования государственной программы Российской Федерации

«Развитие образования» в 2022 году

В целях исполнения обязательств в рамках Соглашения от 21 января
2022 года № 073-09-2022-944, заключенного между Министерством
просвещения Российской Федерации и Правительством Республики Северная
Осетия - Алания, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый перечень общеобразовательных
организаций, капитальный ремонт которых запланирован на 2022-2023 годы
в рамках реализации мероприятий по модернизации школьных систем
образования государственной программы Российской Федерации «Развитие
образования».

2. Образовательным организациям, указанным в перечне, обеспечить в
срок до 1мая 2022 года создание условий для проведения ремонтных работ на
объектах, начало капитального ремонта в которых запланировано на 2022
год.

Заместитель Министра М. Джанаев

Приложение
к приказу Министерства

образования и науки
Республики Северная Осетия-Алания _

От « / у » ^ 7  № 7 0

П ЕРЕЧ ЕН Ь

общеобразовательных организаций, капитальный ремонт которых запланирован на 2022-
2023 годы в рамках реализации мероприятий по модернизации школьных систем

образования государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»

1. МБОУ СОШ №3 г. Ардон Ардонского района РСО-Алания
2. МБОУ СОШ №1 г. Ардон Ардонского района РСО-Алания
3. МБОУ СОШ №2 г. Ардон Ардонского района РСО-Алания
4. МБОУ СОШ с. Кирово Ардонского района РСО-Алания
5. МБОУ СОШ с. Коста Ардонского района РСО-Алания
6. МБОУ СОШ с. Мичурина Ардонского района РСО-Алания
7. МБОУ СОШ № 5 г.Беслан Правобережного района РСО-Алания
8. ГБОУ Школа № 8 г. Беслан, Правобережный райн, РСО-Алания
9. МБОУ СОШ Новый Батако Правобережного района РСО-Алания
10. МБОУ СОШ с. Ольгинское Правобережного района РСО-Алания
11. МБОУ СОШ с. Зильги Правобережного района РСО-Алания
12. МБОУ СОШ № 4 г.Беслана Правобережного района РСО-Алания
13. "МБОУ СОШ им. Героя Советского Союза Ибрагима Дзусова с.Заманкул

Правобережного района"
14. МБОУ СОШ с.Фарн Правобережного района, г.Беслан
15. "МБОУ Школа-интернат им. И. К. Каниди, г.Беслан, Правобережного района, РСО-

Алания"
16. МБОУ СОШ № 7 г.Беслана Правобережного района РСО-Алания
17. МКОУ СОШ № 1 в г. Дигора, Дигорский района, РСО-Алания
18. МКОУ СОШ № 2 в г. Дигора Дигорского района, РСО-Алания
19. МКОУ ООШ № 3 г.Дигора Дигорского района, РСО-Алания
20. МКОУ ООШ с.Синдзикау Дигорского района, РСО-Алания
21. МБОУ СОШ пос. Мизур Алагирского района, РСО-Алания
22. МБОУ СОШ № 15, г. Владикавказ, РСО-Алания
23. МБОУ гимназия № 16, г. Владикавказ, РСО-Алания
24. МБОУ СОШ №14, г. Владикавказ, РСО-Алания
25. МБОУ СОШ №24, г. Владикавказ, РСО-Алания
26. МБОУ СОШ с. Балта, г. Владикавказ РСО-Алания
27. МБОУ СОШ №34, г. Владикавказ, РСО-Алания
28. МБОУ СОШ №37, г. Владикавказ, РСО-Алания
29. ГБОУ "Республиканский физико-математический лицей-интернат", г. Владикавказ, РСО-

Алания
30. МБОУ СОШ №22, г. Владикавказ, РСО-Алания
31. МБОУ Гимназия №4, г. Владикавказ, РСО-Алания
32. МБОУ СОШ №26, г. Владикавказ, РСО-Алания
33. МБОУ СОШ №38, г. Владикавказ, РСО-Алания
34. МБОУ СОШ №41, г. Владикавказ, РСО-Алания
35. МБОУ СОШ №39 г. Владикавказ, РСО-Алания
36. МКОУ СОШ с. Советское, Ирафского района, РСО-Алания

37. МБОУ СОШ № 3 им. Иса Хуадонти с. Чикола Ирафского района РСО-Алания_______
38. МКОУ СОШ с. Ахсарисар, Ирафского района, РСО-Алания_______________________
39. МКОУ СОШ им. Д. Мамсурова с.Средний Урух, Ирафского района, РСО-Алания
40. МКОУ СОШ №2 ст. Змейская, Кировского района РСО-Алания____________________
41. МКОУ СОШ №2 с. Карджин, Кировского района РСО-Алания_____________________
42. МКОУ СОШ с. Комсомольское, Кировского района РСО-Алания__________________
43. МКОУ СОШ №2 с. Эльхотово, Кировского района РСО-Алания___________________
44. МБОУ СОШ ст.Павлодольской, Моздокский район, РСО-Алания__________________
45. МБОУ СОШ ст.Павлодольской, Моздокский район, РСО-Алания__________________
46. МБОУ ООШ п.Тельмана, Моздокский район, РСО-Алани_________________________
47. МБОУ СОШ №7 г.Моздока, Моздокский район, РСО-Алания______________________
48. МБОУ СОШ ст.Терской, Моздокский район, РСО-Алания_________________________
49. МБОУ СОШ с.Предгорное, Моздокский район, РСО-Алания______________________
50. МБОУ ООШ с.Веселое, Моздокский район, РСО-Алания__________________________
51. МБОУ СОШ № 108 им Ю.В. Андропова, г. Моздок, Моздокский район, РСО-Алания,
52. МБОУ СОШ №8 г. Моздок, Моздокский район, РСО-Алания,_____________________
53. МБОУ СОШ ст.Павлодольской, Моздокский район, РСО-Алания__________________
54. МБОУ СОШ№ 1 с.Камбилеевское МО Пригородный район РСО-Алания___________
55. МБОУ СОШ № 1 с.Октябрьское, Пригородный район, РСО-Алания________________
56. МБОУ СОШ с. Тарское, Пригородный район, РСО Алания_______________________
57. МБОУ СОШ №2 с. Ногир, Пригородный район, РСО-Алания______________________
58. "МБОУ СОШ ст.Архонская, Пригородный район, РСО-Алания"___________________
59. МБОУ СОШ с. Майское МО Пригородного района РСО-Алания___________________
60. МБОУ СОШ №2 с. Октябрьское Пригородный район, РСО-Алания________________
61. МБОУ СОШ с.Дачное, Пригородный район, РСО-Алания_________________________
62. МБОУ СОШ №2 им. Д. Доева с. Гизель Пригородный район, РСО-Алания__________
63. МБОУ СОШ №3 с. Чермен Пригородный район, РСО-Алания._____________________

Расшифровка сокращений:

МБОУ СОШ -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа;
МКОУ СОШ - Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа;
ГБОУ СОШ -  Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа.